Atridūm, vires etiam coniungit ad illud
bellum, cum gentes excisset Phocidos acres,
affinis Strophius modicae telluris ad ima
Parnasi regnator Anaxibiaeque maritus,
quaе soror Atridūm Pyladen fortem edidit, inter
mortales nemo quo fidior exstitit unquam,
ad finem sincerus amor quem iunxit Orestae,
cui per tot casus comes adiutorque manebat:
sic Agamemnonides validis ex Phocide telis
instructusque hastis Cretum patriam occupat urbem.
non expectato invadens saevamque parentem
incestumque virum dextra dat vindice letho
et patrias saturat Furias furialibus armis.
nam qui Parnasi media super arce tenebat
antrum Pythonis, caedem stimulavit ad istam
responso iuvenem. qui dum se sanguine matris
polluit, hoc facto laudemque et dedecus aufert:
mactat enim matrem, dum patrem ulciscitur heros.

tempore non longo, postquam ultio tanta peracta est,
coniuge cum turpi, multos procul inde per annos
quam Venus attinuit, patrias Menelaus ad oras
sortitur redditum, varie huc iactatus et illuc
ut Danaūm nemo solerter praeter Ulyssem,
belloque elapsus tumidas vix effugit undas.
nam classis partem ad scopulos confregit acutos
fluctus; ad Aegyptum reliquam tulit unda procellis
abreptam. Protei vastum hic penetravit in antrum,
undivago coluit quod in aequore. namque profunda

ille maris norat Neptuni fidus alumnus.
tutas in patriam ille vias monstravit Atridae.
et facile ex animo prudenti cuncta revelat,
quaе bona adhuc restent, mala quae grassentur in aula
tam longum absenti. qui cum rediisset, amicam

Parricida absolutus.

Tyndareo navans operam cogebat Orestem
sistere iudicio se, quod Mavortis in alto
colle exercebat gens Attica gnara Themistos
fraude sine atque dolis, ut lex immota requirit.
sed numero cum iacta pari suffragia Oresti
exirent, salvum retinet caput atque cruentum
maternum sacro purgamine rite piavit.
Erigone, Aegistho quam Tyndaris illa mactatrix peperit, guttur sibi fune ligavit,
supplicium capitis quod declinasset Orestes.

Musa sed haec etiam praeconia miscet Orestae
nectare Castalio, fuso quod sanguine matris
(vindictam patriis cum manibus ipse pararet)
perculerit rabie Furiarum hunc triste flagellum:
hei mihi, quanta tulit Graiūm per cuncta vagatus
regna prius, curae quam repperit ille levamen,
Parnasso residens tandem quod monstrat Apollo!
huius enim monitu simulacrum ex aethere lapsum
Dictynae abreptum transportat in Attidos urbem
a Tauris, ad quos Strophii cum prole profectus
germanam (quod non speraverat) Iphigeniam,
illic tractabat quae mystica sacra Diana,
in patriam saevis a cultibus inde reduxit.
tunc Furiae avolitare vetusque abscedere morbus.